
-1 

PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY 
K SOUTĚŽÍM SEKCE OB 2020 

Upravené po koronavirové krizi 

 
Sekce orientačního běhu Českého svazu orientačních sportů v souladu s platným Soutěžním řádem soutěží sekce 

OB vydává tyto Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2020: 

I. MISTROVSKÉ SOUTĚŽE A VETERANIÁDY 

1. Mistrovství ČR ve sprintu 

1. Termín: 6. 9. 2020. 

2. Pořádající subjekt: OK 99 Hradec Králové (PHK). 

3.  Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a: 

• jsou v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 držiteli soutěžní licence E, R, nebo A (ročníku 

narození 2006 a starší); 

• jsou v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 držiteli soutěžní licence B (ročníku narození 2005 a 

starší) a v celostátních soutěžích v roce 2019 skončili následovně: 

- v žebříčku A obsadili první 3 místa mezi těmi, kteří nezískali licenci A 

- v žebříčcích B v kategoriích D14 a H14 obsadili první 3 místa mezi těmi, kteří nezískali licenci A 

- v žebříčcích B v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 obsadili první 2 místa mezi těmi, kteří 

nezískali licenci A 

D16 Novotná Jitka  SJH0454 

D16 Lukašáková Sára  STE0450 

D16 Novotná Barbora  TUR0552 

D16 Skácelová Adéla  VLI0454 

D16 Doudová Alžběta  PHK0554 

D16 Kopecká Anna  JIL0552 

D16 Mrskočová Markéta  LPU0553 

D16 Brožková Tereza  LPU0457 

D16 Kubáková Nela  SJH0451 

D16 Dušková Tereza  TBM0554 

D16 Bruková Petra  TRI0450 

D16 Smékalová Viktorie  UOL0450 

D18 Bernatíková Hana  TRI0253 

D18 Pitrmucová Antonie  JIL0251 

D18 Raclavská Zuzana  UOL0251 

D18 Tichá Julie  TZL0252 

D20 Hovorková Tereza  KAM0154 

D20 Horáková Barbora  VSP0150 

D20 Sedláčková Linda  ROZ0050 

D20 Držková Berenika  LPU0151 

D20 Karbusová Kateřina  VTA0055 

D20 Filipová Tereza  SRK0050 

D20 Hájková Lenka  SOP0050 

D20 Kundratová Lucie  JZL0051 

H16 Beneš Jindřich  KON0404 

H16 Štábl Adam  KSU0401 

H16 Dlouhý Aleš  PGP0502 

H16 Nejezchleb Vojtěch  TUR0503 

H16 Heller Jiří  ROU0501 

H16 Waldhauser Štěpán  TUR0409 

H16 Vališ Vojtěch  LPU0512 

H16 Pompach Lukáš  PHK0500 

H16 Dundáček Karel  SJH0401 

H16 Vaněk Bořek  TZL0505 

H16 Byrtus Jakub  SIT0502 

H16 Černoch Martin  PLU0500 

H16 Mrózek Pawel  TRI0401 

H18 Procinger Jakub  STH0302 

H18 Šišma Vojtěch  LPU0204 

H18 Stryk Štěpán  KSU0306 

H18 Bartík Filip  TZL0202 

H18 Dostál František  UOL0201 

H20 Víšek Martin  KAM0102 

H20 Novák Přemysl  DKP0107 

H20 Cícha Matěj  TTR0102 

H20 Urban Michal  KUO0001 

H20 Vavřík Tomáš  MOV0004

• v kategoriích D21 a H21 jsou umístěni v Rankingu k 31. 12. 2019 do 45. místa; 

• v kategoriích D21 a H21 jsou členy reprezentačního družstva ČR dospělých (RDE, RDA, U23); 

• v kategoriích D21 a H21 jsou držiteli soutěžní licence E; 

• v kategoriích D21 a H21 maximálně 10 nejlepších závodníků, kteří mají méně než 8 započtených závodů 

v Rankingu k 31. 12. 2019 a nemají dle předchozích bodů právo startu, ale mají součet dvou nejlepších 

bodových hodnot lepší než 45. závodník (pouze závodníci ročníku narození 1999 a starší). 

H21 Bouchal Jiří VPM8449 

H21 Kolovský František LPM9202 

H21 Biederman Marcin CHC9805 

H21 Wołowczyk Krzysztof LCE9502 



-2 

4. Pro možnost startu je rozhodující evidence licencí k 31. 3. 2020. 

5. Žádost klubu o start závodníka mimo tato omezení (SŘ čl. II.3.2) nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 31. 7. 2020; pro účast závodníka nelze žádat o přidělení divoké 

karty podle soutěžního řádu Rankingu. 

6. V kategoriích D21 a H21 se losují v samostatné skupině na konci startovního pole ti závodníci, kteří jsou 

členy reprezentačního družstva ČR (RDE, RDA), a závodníci, kteří jsou do 10. místa v Rankingu k 31. 12. 

2019.  

7. Nejlepší 3 závodníci v kategoriích D21 a H21 získávají finanční odměny z prostředků ČSOS (1. místo 5000 

Kč, 2. místo 3000 Kč, 3. místo 1000 Kč). 

 

2. Mistrovství ČR sprintových štafet 

1. Termín: 6. 9. 2020. 

2. Pořádající subjekt: OK Lokomotiva Pardubice (LPU). 

3. Právo startu (startují pouze klubové štafety): 

a) v kategorii dospělých má právo startu 32 štafet, které jsou určeny následovně: 

• je sestaven seznam žen a mužů, ve kterém jsou nejdříve abecedně seřazeni závodníci se soutěžní licencí 

E k 31. 3. 2020, následně pak závodníci podle pořadí v Rankingu k 31. 12. 2019 (pokud byli tito 

závodníci již v seznamu s licencí E, tak byli ze seznamu dle Rankingu vyškrtnuti); 

• v takto vytvořeném seznamu se cyklicky vyberou v pořadí žena/muž závodníci příslušného klubu; 

• po naplnění počtu 2D + 2H získá klub právo startu jedné štafety na M ČR; 

• takto se postupuje, až se vybere 32 štafet s právem startu, z jednoho klubu mohlo být vybráno 

maximálně 6 štafet; 

• stejným způsobem je stanoveno i pořadí dalších štafet se statutem náhradníků; 

CHC 1 

KAM 1 

KAM 2 

LCE 1 

LCE 2 

LPU 1 

LPU 2 

LPU 3 

LPU 4 

LPU 5 

LPU 6 

PGP 1 

PHK 1 

PHK 2 

PHK 3 

SHK 1 

SJC 1 

SSU 1 

TBM 1 

TBM 2 

TBM 3 

TUR 1 

TUR 2 

TUR 3 

TUR 4 

TZL 1 

ZBM 1 

ZBM 2 

ZBM 3 

ZBM 4 

ZBM 5 

ZBM 6 

TBM 4 – N1 

SHK 2 – N2 

KSU 1 – N3 

TUR 5 – N4 

PHK 4 – N5 

TZL 2 – N6 

PGP 2 – N7 

SHK 3 – N8 

DKP 1 – N9 

PGP 3 – N10 

BOR 1 – N11 

TUR 6 – N12 

KAM 3 – N13 

  

b) v kategorii dorostu je ze seznamu licencí A k 31. 3. 2020 (ročníky narození 2002 – 2006) určen počet štafet 

pro klub (se zahrnutím hostujících závodníků) naplněním počtu 2D + 1H, resp. 1D + 2H závodníků 

s licencí A. 

AOP 1 

AOP 2 

DKP 1 

DKP 2 

DKP 3 

JIL 1 

KAM 1 

KAM 2 

LCE 1 

LCE 2 

LPM 1 

LPU 1 

LPU 2 

LPU 3 

LPU 4 

LPU 5 

PBM 1 

PBM 2 

PGP 1 

PGP 2 

PGP 3 

PHK 1 

PHK 2 

PHK 3 

SHK 1 

SHK 2 

SRK 1 

STH 1 

STH 2 

TAP 1 

TAP 2 

TBM 1 

TBM 2 

TJN 1 

TJN 2 

TJN 3 

TUR 1 

TUR 2 

TZL 1 

VPM 1 

VPM 2 

VPM 3 

VRL 1 

VSP 1 

VSP 2 

VSP 3 

ZBM 1 

ZBM 2 

ZBM 3 

ZBM 4 

4. Mohou startovat pouze závodníci ročníku narození 2006 a starší.  

5. Žádost klubu o start štafety nad tento počet (SŘ čl. II.7.3) nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 31. 7. 2020. 

6.  V případě, že se do uzávěrky přihlášek štafeta(y) s právem startu v kategorii dospělých nepřihlásí, vyzve 

pořádající subjekt náhradníka(y). 



Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB 2020 

-3- 

3. Mistrovství ČR na klasické trati 

1. Termín: 19. 9. 2020. 

2. Pořádající subjekt: SK Brno - Žabovřesky, oddíl orientačního běhu (ZBM). 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a: 

• jsou v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 držiteli soutěžní licence E, R, nebo A (ročníku 

narození 2006 a starší); 

• jsou v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 držiteli soutěžní licence B (ročníku narození 2005 a 

starší) a v celostátních soutěžích v roce 2019 skončili následovně: 

- v žebříčku A obsadili první 3 místa mezi těmi, kteří nezískali licenci A 

- v žebříčcích B v kategoriích D14 a H14 obsadili první 3 místa mezi těmi, kteří nezískali licenci A 

- v žebříčcích B v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 obsadili první 2 místa mezi těmi, kteří 

nezískali licenci A 

D16 Novotná Jitka  SJH0454 

D16 Lukašáková Sára  STE0450 

D16 Novotná Barbora  TUR0552 

D16 Skácelová Adéla  VLI0454 

D16 Doudová Alžběta  PHK0554 

D16 Kopecká Anna  JIL0552 

D16 Mrskočová Markéta  LPU0553 

D16 Brožková Tereza  LPU0457 

D16 Kubáková Nela  SJH0451 

D16 Dušková Tereza  TBM0554 

D16 Bruková Petra  TRI0450 

D16 Smékalová Viktorie  UOL0450 

D18 Bernatíková Hana  TRI0253 

D18 Pitrmucová Antonie  JIL0251 

D18 Raclavská Zuzana  UOL0251 

D18 Tichá Julie  TZL0252 

D20 Hovorková Tereza  KAM0154 

D20 Horáková Barbora  VSP0150 

D20 Sedláčková Linda  ROZ0050 

D20 Držková Berenika  LPU0151 

D20 Karbusová Kateřina  VTA0055 

D20 Filipová Tereza  SRK0050 

D20 Hájková Lenka  SOP0050 

D20 Kundratová Lucie  JZL0051 

H16 Beneš Jindřich  KON0404 

H16 Štábl Adam  KSU0401 

H16 Dlouhý Aleš  PGP0502 

H16 Nejezchleb Vojtěch  TUR0503 

H16 Heller Jiří  ROU0501 

H16 Waldhauser Štěpán  TUR0409 

H16 Vališ Vojtěch  LPU0512 

H16 Pompach Lukáš  PHK0500 

H16 Dundáček Karel  SJH0401 

H16 Vaněk Bořek  TZL0505 

H16 Byrtus Jakub  SIT0502 

H16 Černoch Martin  PLU0500 

H16 Mrózek Pawel  TRI0401 

H18 Procinger Jakub  STH0302 

H18 Šišma Vojtěch  LPU0204 

H18 Stryk Štěpán  KSU0306 

H18 Bartík Filip  TZL0202 

H18 Dostál František  UOL0201 

H20 Víšek Martin  KAM0102 

H20 Novák Přemysl  DKP0107 

H20 Cícha Matěj  TTR0102 

H20 Urban Michal  KUO0001 

H20 Vavřík Tomáš  MOV0004

• v kategoriích D21 a H21 jsou umístěni v Rankingu k 31. 12. 2019 do 70. místa; 

• v kategoriích D21 a H21 jsou členy reprezentačního družstva ČR dospělých (RDE, RDA, U23); 

• v kategoriích D21 a H21 jsou držiteli soutěžní licence E; 

• v kategoriích D21 a H21 maximálně 10 nejlepších závodníků, kteří mají méně než 8 započtených závodů 

v Rankingu k 31. 12. 2019 a nemají dle předchozích bodů právo startu, ale mají součet dvou nejlepších 

bodových hodnot lepší než 70. závodník (pouze závodníci ročníku narození 1999 a starší). 

H21 Bouchal Jiří VPM8449 

H21 Kolovský František LPM9202 

H21 Biederman Marcin CHC9805 

H21 Wołowczyk Krzysztof LCE9502 

H21 Nečas Jiří TZL9101 

H21 Kolárik Jan TZL9003 

D21 Svobodová Lenka PHK9551

4. Pro možnost startu je rozhodující evidence licencí k 31. 3. 2020. 

5. Žádost klubu o start závodníka mimo tato omezení (SŘ čl. II.1.2) nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 31. 7. 2020; pro účast závodníka nelze žádat o přidělení divoké 

karty podle soutěžního řádu Rankingu. 

6. V kategoriích D21 a H21 se losují v samostatné skupině na konci startovního pole ti závodníci, kteří jsou 

členy reprezentačního družstva ČR (RDE, RDA), a závodníci, kteří jsou do 10. místa v Rankingu k 31. 12. 

2019. 

7. Nejlepší 3 závodníci v kategoriích D21 a H21 získávají finanční odměny z prostředků ČSOS (1. místo 5000 

Kč, 2. místo 3000 Kč, 3. místo 1000 Kč). 



Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB 2020 

-4- 

4. Veteraniáda ČR na klasické trati 

1. Termín: 20. 9. 2020. 

2. Pořádající subjekt: SK Brno - Žabovřesky, oddíl orientačního běhu (ZBM). 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu.  

4. Nemohou startovat závodníci, kteří startovali na M ČR na klasické trati dne 19. 9. 2020 ve stejném prostoru. 
 

5. Mistrovství ČR štafet 

1. Termín: 26. 9. 2020. 

2. Pořádající subjekt: Orientační Běh Opava (AOP). 

3. Právo startu (startují pouze klubové štafety): 

a) v kategorii H21 má právo startu 45 štafet, které jsou určeny následovně: 

• je sestaven seznam mužů, ve kterém jsou nejdříve abecedně seřazeni závodníci se soutěžní licencí E 

k 31. 3. 2020, následně pak závodníci podle pořadí v Rankingu k 31. 12. 2019 (pokud byli tito závodníci 

již v seznamu s licencí E, tak se ze seznamu dle Rankingu vyškrtli); 

• v takto vytvořeném seznamu se vybírají závodníci příslušného klubu; 

• po naplnění počtu 3 mužů získává klub právo startu jedné štafety na M ČR; 

• takto se postupuje, až je vybráno 45 štafet s právem startu; 

• stejným způsobem je stanoveno i pořadí dalších štafet se statutem náhradníků; 

AOP 1 

DKP 1 

DOK 1 

CHC 1 

JPV 1 

KAM 1 

KAM 2 

KSU 1 

KSU 2 

LCE 1 

LCE 2 

LPU 1 

LPU 2 

LPU 3 

LPU 4 

LPU 5 

PGP 1 

PGP 2 

PGP 3 

PGP 4 

PHK 1 

PHK 2 

PHK 3 

PHK 4 

SHK 1 

SHK 2 

SJC 1 

SJC 2 

SJI 1 

SSU 1 

TBM 1 

TBM 2 

TBM 3 

TJN 1 

TRI 1 

TUR 1 

TUR 2 

TUR 3 

TUR 4 

TUR 5 

TZL 1 

ZBM 1 

ZBM 2 

ZBM 3 

ZBM 4 

TZL 2 – N1 

TUR 6 – N2 

SJC 3 – N3 

CHC 2 – N4 

SJI 2 – N5 

ZBM 5 – N6 

VLI 1 – N7 

LCE 3 – N8 

VBM 1 – N9 

DKP 2 – N10 

ABM 1 – N11 

SHK 3 – N12 

KAM 3 – N13 

BOR 1 – N14 

CHT 1 – N15 

b) v kategorii D21 má právo startu 40 štafet, které jsou určeny následovně: 

• je sestaven seznam žen, ve kterém jsou nejdříve abecedně seřazeny závodnice se soutěžní licencí E 

k 31. 3. 2020, následně pak závodnice podle pořadí v Rankingu k 31. 12. 2019 (pokud byly tyto 

závodnice již v seznamu s licencí E, tak se ze seznamu dle Rankingu vyškrtly); 

• v takto vytvořeném seznamu se vybírají závodnice příslušného klubu; 

• po naplnění počtu 3 žen získává klub právo startu jedné štafety na M ČR; 

• takto se postupuje, až je vybráno 40 štafet s právem startu; 

• stejným způsobem je stanoveno i pořadí dalších štafet se statutem náhradníků; 

BOR 1  

CTB 1  

DKP 1  

DKP 2  

DKP 3  

CHA 1  

CHC 1  

KAM 1  

KAM 2  

KAM 3  

LCE 1  

LPM 1  

LPU 1  

LPU 2  

LPU 3  

LPU 4  

PGP 1  

PGP 2  

PGP 3  

PHK 1  

PHK 2  

PHK 3  

SHK 1  

SHK 2  

SJC 1  

SSU 1  

TAP 1  

TBM 1  

TBM 2  

TBM 3  

TUR 1  

TUR 2  

TUR 3  

TZL 1  

TZL 2  

ZBM 1  

ZBM 2  

ZBM 3  

ZBM 4  

ZBM 5  

PGP 4 N1 

VLI 1 N2 

ASU 1 N3 

VBM 1 N4 

KAM 4 N5 

PGP 5 N6 

SJI 1 N7 

RBK 1 N8 

TJN 1 N9 

LPU 5 N10 

PHK 4 N11 

CHT 1 N12 

DOB 1 N13 

PGP 6 N14 

TUR 4 N15 



-5 

c) v kategoriích H18 je ze seznamu licencí A k 31. 3. 2020 (ročníky narození 2002 – 2006) určen počet štafet 

pro klub (se zahrnutím hostujících závodníků) po naplnění počtu 2 závodníků s licencí A; 

AOP 1 

DKP 1 

DKP 2 

DKP 3 

DOR 1 

KAM 1 

LCE 1 

LPM 1 

LPU 1 

LPU 2 

LPU 3 

LPU 4 

LPU 5 

PBM 1 

PBM 2 

PGP 1 

PGP 2 

PHK 1 

RBK 1 

SHK 1 

SHK 2 

STE 1 

STH 1 

TAP 1 

TAP 2 

TBM 1 

TBM 2 

TJN 1 

TJN 2 

TTR 1 

TUR 1 

VPM 1 

VPM 2 

VPM 3 

VSP 1 

VSP 2 

VSP 3 

ZBM 1 

ZBM 2 

ZBM 3 

ZBM4

d) v kategoriích D18 je ze seznamu licencí A k 31. 3. 2020 (ročníky narození 2002 – 2006) určen počet štafet 

pro klub (se zahrnutím hostujících závodnic) po naplnění počtu 2 závodnic s licencí A. 

AOP 1 

DKP 1 

DKP 2 

JIL 1 

JIL 2 

KAM 1 

KAM 2 

LCE 1 

LCE 2 

LPU 1 

LPU 2 

PBM 1 

PGP 1 

PGP 2 

PHK 1 

PHK 2 

PHK 3 

RIC 1 

SHK 1 

SJH 1 

SRK 1 

STH 1 

TAP 1 

TBM 1 

TJN 1 

TJN 2 

TUR 1 

TUR 2 

TZL 1 

UOL 1 

UOL 2 

VLI 1 

VPM 1 

VRL 1 

VSP 1 

VSP 2 

VTA 1 

ZBM 1 

ZBM 2 

ZBM 3 

4. Mohou startovat pouze závodníci ročníku narození 2006 a starší.  

5. Žádost klubu o start štafety nad tento počet (SŘ čl. II.7.3) nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 31. 7. 2020. 

6.  V případě, že se do uzávěrky přihlášek štafeta(y) s právem startu v kategoriích D21 a H21 nepřihlásí, vyzve 

pořádající subjekt náhradníka(y). 

 

6. Veteraniáda ČR na krátké trati 

1. Termín: 28. 9. 2020. 

2. Pořádající subjekt: TJ Spartak 1. Brněnská, oddíl orientačního běhu (PBM) 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu.  

 

7. Mistrovství ČR na krátké trati 

1. Termín: 3. 10. 2020. 

2. Pořádající subjekt: OK Jiskra Nový Bor (BOR). 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a: 

• jsou v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 držiteli soutěžní licence E, R, nebo A (ročníku 

narození 2006 a starší); 

• jsou v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 držiteli soutěžní licence B (ročníku narození 2005 a 

starší) a v celostátních soutěžích v roce 2019 skončili následovně: 

- v žebříčku A obsadili první 3 místa mezi těmi, kteří nezískali licenci A 

- v žebříčcích B v kategoriích D14 a H14 obsadili první 3 místa mezi těmi, kteří nezískali licenci A 

- v žebříčcích B v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 obsadili první 2 místa mezi těmi, kteří 

nezískali licenci A 

D16 Novotná Jitka  SJH0454 

D16 Lukašáková Sára  STE0450 

D16 Novotná Barbora  TUR0552 

D16 Skácelová Adéla  VLI0454 

D16 Doudová Alžběta  PHK0554 

D16 Kopecká Anna  JIL0552 

D16 Mrskočová Markéta  LPU0553 

D16 Brožková Tereza  LPU0457 

D16 Kubáková Nela  SJH0451 

D16 Dušková Tereza  TBM0554 

D16 Bruková Petra  TRI0450 

D16 Smékalová Viktorie  UOL0450 



Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB 2020 

-6- 

D18 Bernatíková Hana  TRI0253 

D18 Pitrmucová Antonie  JIL0251 

D18 Raclavská Zuzana  UOL0251 

D18 Tichá Julie  TZL0252 

D20 Hovorková Tereza  KAM0154 

D20 Horáková Barbora  VSP0150 

D20 Sedláčková Linda  ROZ0050 

D20 Držková Berenika  LPU0151 

D20 Karbusová Kateřina  VTA0055 

D20 Filipová Tereza  SRK0050 

D20 Hájková Lenka  SOP0050 

D20 Kundratová Lucie  JZL0051 

H16 Beneš Jindřich  KON0404 

H16 Štábl Adam  KSU0401 

H16 Dlouhý Aleš  PGP0502 

H16 Nejezchleb Vojtěch  TUR0503 

H16 Heller Jiří  ROU0501 

H16 Waldhauser Štěpán  TUR0409 

H16 Vališ Vojtěch  LPU0512 

H16 Pompach Lukáš  PHK0500 

H16 Dundáček Karel  SJH0401 

H16 Vaněk Bořek  TZL0505 

H16 Byrtus Jakub  SIT0502 

H16 Černoch Martin  PLU0500 

H16 Mrózek Pawel  TRI0401 

H18 Procinger Jakub  STH0302 

H18 Šišma Vojtěch  LPU0204 

H18 Stryk Štěpán  KSU0306 

H18 Bartík Filip  TZL0202 

H18 Dostál František  UOL0201 

H20 Víšek Martin  KAM0102 

H20 Novák Přemysl  DKP0107 

H20 Cícha Matěj  TTR0102 

H20 Urban Michal  KUO0001 

H20 Vavřík Tomáš  MOV0004

• v kategoriích D21 a H21 jsou umístěni v Rankingu k 31. 12. 2019 do 80. místa; 

• v kategoriích D21 a H21 jsou členy reprezentačního družstva ČR dospělých (RDE, RDA, U23); 

• v kategoriích D21 a H21 jsou držiteli soutěžní licence E; 

• v kategoriích D21 a H21 maximálně 10 nejlepších závodníků, kteří mají méně než 8 započtených závodů 

v Rankingu k 31. 12. 2019 a nemají dle předchozích bodů právo startu, ale mají součet dvou nejlepších 

bodových hodnot lepší než 80. závodník (pouze závodníci ročníku narození 1999 a starší). 

H21 Bouchal Jiří VPM8449 

H21 Kolovský František LPM9202 

H21 Biederman Marcin CHC9805 

H21 Wołowczyk Krzysztof LCE9502 

H21 Nečas Jiří TZL9101 

H21 Kolárik Jan TZL9003 

H21 Sláma Dušan ASU9843 

D21 Svobodová Lenka PHK9551 

4. Pro možnost startu je rozhodující evidence licencí k 31. 3. 2020. 

5. Žádost klubu o start závodníka mimo tato omezení (SŘ čl. II.1.2) nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 8. 9. 2020; pro účast závodníka nelze žádat o přidělení divoké 

karty podle soutěžního řádu Rankingu. 

6. V kategoriích D21 a H21 se losují v samostatné skupině na konci startovního pole ti závodníci, kteří jsou 

členy reprezentačního družstva ČR (RDE, RDA), a závodníci, kteří jsou do 10. místa v Rankingu k 31. 12. 

2019. 

7. Nejlepší 3 závodníci v kategoriích D21 a H21 získávají finanční odměny z prostředků ČSOS (1. místo 5000 

Kč, 2. místo 3000 Kč, 3. místo 1000 Kč). 

 

8. Veteraniáda ČR ve sprintu 

1. Termín: 4. 10. 2020. 

2. Pořádající subjekt: MLOK Mariánské Lázně (MLA), TJ Lokomotiva Mariánské Lázně 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu.  

 

9. Mistrovství ČR v nočním OB 

1. Termín: 10. 10. 2020. 

2. Pořádající subjekt: KOS Slavia Plzeň (VPM). 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu. 

4. V kategoriích, kde počet přihlášených překročí počet 40, může být zkrácen startovní interval na 2 minuty 

s tím, že na trati budou využity rozdělovací metody. 

 

 



Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB 2020 

-7- 

10. Mistrovství ČR klubů 

1. Termín: 17. 10. 2020. 

2. Pořádající subjekt: OK Jihlava (SJI). 

3. Právo startu (startují pouze klubové 7-členné štafety): 

a) v kategorii dospělých má právo startu 35 štafet, které jsou určeny následovně: 

• je sestaven seznam žen a mužů, ve kterém jsou nejdříve abecedně seřazeni závodníci se soutěžní licencí 

E k 31. 3. 2020, následně pak závodníci podle pořadí v Rankingu k 31. 12. 2019 (pokud byli tito 

závodníci již v seznamu s licencí E, tak byli ze seznamu dle Rankingu vyškrtnuti); 

• v takto vytvořeném seznamu se cyklicky vyberou v pořadí žena/muž závodníci příslušného klubu; 

• po naplnění počtu 3D + 4H získá klub právo startu jedné štafety na M ČR; 

• takto se postupuje, až se vybere 35 štafet s právem startu, z jednoho klubu mohlo být vybráno 

maximálně 5 štafet; 

• stejným způsobem je stanoveno i pořadí dalších štafet se statutem náhradníků; 

DKP 1 

CHC 1 

KAM 1 

KAM 2 

LCE 1 

LCE 2 

LPU 1 

LPU 2 

LPU 3 

PGP 1 

PGP 2 

PGP 3 

PGP 4 

PHK 1 

PHK 2 

PHK 3 

SHK 1 

SHK 2 

SJC 1 

SJI 1 

SSU 1 

TBM 1 

TBM 2 

TJN 1 

TUR 1 

TUR 2 

TUR 3 

TUR 4 

TZL 1 

TZL 2 

VBM 1 

ZBM 1 

ZBM 2 

ZBM 3 

ZBM 4 

LPU 4 – N1 

TAP 1 – N2 

CHT 1 – N3 

PHK 4 – N4 

EKP 1 – N5 

CHC 2 – N6 

SJI 2 – N7 

SRK 1 – N8 

VLI 1 – N9 

DKP 2 – N10 

DOB 1 – N11 

TRI 1 – N12 

 

b) v kategorii dorostu je ze seznamu licencí A k 31. 3. 2020 (ročníky narození 2002 – 2006) určen počet štafet 

pro klub (se zahrnutím hostujících závodníků) naplněním počtu 4 závodníků s licencí A. 

AOP 1 

DKP 1 

DKP 2 

JIL 1 

KAM 1 

KAM 2 

LCE 1 

LPM 1 

LPU 1 

LPU 2 

LPU 3 

PBM 1 

PBM 2 

PGP 1 

PGP 2 

PHK 1 

PHK 2 

SHK 1 

STH 1 

TAP 1 

TBM 1 

TBM 2 

TJN 1 

TJN 2 

TUR 1 

TUR 2 

TZL 1 

UOL 1 

VPM 1 

VPM 2 

VSP 1 

VSP 2 

ZBM 1 

ZBM 2 

ZBM 3 

4. Mohou startovat pouze závodníci ročníku narození 2006 a starší.  

5. Žádost klubu o start štafety nad tento počet (SŘ čl. II.7.3) nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 20. 9. 2020. 

6.  V případě, že se do uzávěrky přihlášek štafeta(y) s právem startu v kategorii dospělých nepřihlásí, vyzve 

pořádající subjekt náhradníka(y). 

 

11. Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva 

1. Termín: 18. 10. 2020. 

2. Pořádající subjekt: OK Jihlava (SJI). 

3. Mohou startovat pouze závodníci ročníku narození 2010 - 2006. 

4. Nemohou startovat závodníci, kteří startovali na M ČR klubů dne 17. 10. 2020 ve stejném prostoru. 
 

 

 

 



Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB 2020 

-8- 

II. DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 

1. INOV-8 CUP – žebříček A 2020 

1. Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů: 

 1.   6. 9.  Mistrovství ČR ve sprintu  PHK 

 2. 19. 9.  Mistrovství ČR na klasické trati ZBM 

 3.  3. 10.  Mistrovství ČR na krátké trati  BOR 

 4. 11. 10. INOV-8 CUP – žebříček A – krátká trať VPM 

 5.  31. 10.  INOV-8 CUP – žebříček A – krátká trať ČSOS 

 6.   1. 11.  INOV-8 CUP – žebříček A – klasická trať ČSOS 

2. Do INOV-8 CUP – žebříčku A přihlašují kluby své závodníky v souladu se Soutěžním řádem do 23. 8. 2020 

v IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/). Vklady se neplatí.  

3.  Do konečného hodnocení žebříčku se započítávají 4 nejvyšší bodové hodnoty každého závodníka. 
 

III. OSTATNÍ USTANOVENÍ K SOUTĚŽÍM SEKCE OB 

1. Jednotlivé soutěže sekce OB řídí soutěžní komise sekce OB. 

2. Výsledky soutěží sekce OB budou zveřejněny na internetové stránce sekce OB v IS ORIS 

(http://www.orientacnisporty.cz/oris/). 

3. Maximální vklady registrovaných závodníků v závodech soutěží sekce OB jsou stanoveny takto: 

Mistrovství ČR na klasické trati  350 Kč 

Mistrovství ČR na krátké trati  300 Kč 

Mistrovství ČR v nočním OB  250 Kč 

Mistrovství ČR ve sprintu  300 Kč 

Mistrovství ČR štafet  900 Kč (za štafetu) 

Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva  1400 Kč (za družstvo žactva) 

Mistrovství ČR klubů  2000 Kč (za štafetu) 

Mistrovství ČR sprintových štafet  1200 Kč (za štafetu) 

Veteraniáda ČR na klasické trati  300 Kč (DH60 a starší 200 Kč) 

Veteraniáda ČR na krátké trati  200 Kč (DH60 a starší 150 Kč) 

Veteraniáda ČR ve sprintu  200 Kč (DH60 a starší 150 Kč) 

žebříček A – klasická trať  230 Kč    

žebříček A – krátká trať  200 Kč  

4. Vklad při protestech na závodech soutěží sekce OB v roce 2020 činí 400 Kč. 

5. Základní sazby příspěvku za kvalitu závodu (Směrnice pro hospodaření ČSOS): 

Mistrovství ČR na klasické trati  100 000 Kč 

Mistrovství ČR na krátké trati    70 000 Kč 

Mistrovství ČR v nočním OB    15 000 Kč    

Mistrovství ČR štafet    40 000 Kč    

Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva    30 000 Kč 

Mistrovství ČR klubů    30 000 Kč    

Mistrovství ČR ve sprintu    40 000 Kč    

Mistrovství ČR sprintových štafet    40 000 Kč 

Veteraniáda ČR na klasické trati             0 Kč 

Veteraniáda ČR na krátké trati             0 Kč 

Veteraniáda ČR ve sprintu             0 Kč 

Závod žebříčku A (KT, KL)             0 Kč 

6. Základní informace o závodech (rozpisy, pokyny, startovní listiny, výsledky) je pořádající subjekt závodu 

povinen zveřejnit v IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/) a současně na www stránce závodu uvedené 

v příloze č. 2 (pokud jsou v příloze 2 tyto závody zařazeny). 

7. Výsledky závodu je pořádající subjekt povinen zveřejnit do 24 hodin po ukončení závodu v IS ORIS 

(http://www.orientacnisporty.cz/oris/).  

8.  Doplnění závodu do oficiálního kalendáře závodů sekce OB je možné následujícím postupem: oblast sekce 

OB nebo pořádající subjekt etapových závodů požádá nejméně jeden měsíc předem u jednodenních závodů a 

tři měsíce předem u etapových závodů o dodatečné zařazení závodu do oficiálního kalendáře skupinu pro 



Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB 2020 

-9- 

Ranking (kontaktní adresa: pakuo@email.cz – Pavel Kurfürst); skupina pro Ranking určí pro závody zařazené do 

Rankingu rozhodné datum a své rozhodnutí zašle pověřenému členovi soutěžní komise (e-mail: 

kalendar@orientacnibeh.cz), který zajistí zveřejnění v kalendáři IS ORIS (viz Sdělení sekce OB 4/2013). 

9.  Změna termínu závodu v oficiálním kalendáři závodů je možná následujícím postupem: oblast sekce OB nebo 

pořádající subjekt závodu požádá nejméně jeden měsíc předem u jednodenních závodů a tři měsíce předem u 

etapových závodů o změnu termínu závodu zařazeného do oficiálního kalendáře pověřenému členovi soutěžní 

komise (e-mail: kalendar@orientacnibeh.cz), který zajistí opravu termínu v kalendáři IS ORIS (viz Sdělení sekce 

OB 4/2013). 

10. Pořádající subjekt závodu soutěží sekce OB (s výjimkou závodů štafet a Mistrovství a Veteraniády ČR a 

Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva) je povinen zaslat do 24 hodin po skončení závodu na adresu 

obpostupy@obpostupy.cz data, která jsou specifikována na stránce: http://www.obpostupy.cz. Mapa s postupy bude 

vzápětí zveřejněna na adrese http://obpostupy.cz.  

11.  Přílohou těchto Prováděcích předpisů je přehled základních údajů o závodech soutěží sekce OB 2020 (příloha 

č. 2). 

12.  Pořádající subjekt závodu soutěží sekce OB je povinen použít pro přihlášky IS ORIS 

(http://www.orientacnisporty.cz/oris/). V případě výjimečného zaslání přihlášky e-mailem je nutno použít povinnou 

formu přihlášky, která je uvedena v příloze č. 1.  

13. Jury se na závodech soutěží sekce OB přednostně sestavuje z osob, které jsou ke dni závodu držiteli 

kvalifikace R1 (platný seznam rozhodčích je v IS ORIS). 

14. Za opožděnou žádost o mimořádný start na M ČR bude složen ve prospěch ČSOS poplatek ve výši 500 Kč 

(po termínu vyhlášeném v kapitole I. až do termínu přihlášek, poté již není možno brát žádost v úvahu). 

15. Na všech závodech sekce OB budou povinně nastaveny označovací jednotky systému SportIdent do režimu 

bezdotykového ražení BEACON (umožňující ražení do vzdálenosti 0,5 m). U závodů na oblastní úrovni o 

režimu ražení rozhodují oblasti sekce OB, u etapových závodů pořádající subjekt.  

16. Při závodech Mistrovství ČR a žebříčku A je povinnost vydávat popisy pro podkategorie E a A až ve startovní 

koridorech. 

17.  Tyto Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2020 nabývají účinnosti od 1. 7. 2020. Jejich změny a 

doplňky schvaluje na návrh soutěžní komise sekce OB vedení sekce OB. 



Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB 2020 

-10- 

           Příloha č. 1 

POVINNÉ FORMÁTY (PŘIHLÁŠKY, VÝSLEDKY) 

1. Povinná forma přihlášky zasílané e-mailem: 

Přihláška se posílá jako textový soubor, kde jeden závodník je na jedné řádce (doporučuje se kódování 

Windows 1250, ale nevyžaduje se - jméno je jen informativní údaj) v této struktuře: 

REG. ČÍSLO   7 znaků (1-7) 

mezera   1 znak (8) 

KATEGORIE 10 znaků (9-18) 

mezera   1 znak (19) 

ČÍSLO ČIPU SI 10 znaků (20-29) 

mezera   1 znak (30) 

PŘÍJMENÍ A JMÉNO 25 znaků (31-55) 

mezera   1 znak (56) 

LICENCE   1 znak (57) 

mezera   1 znak (58) 

do konce řádky poznámka  (59-) 

Vzor:  JET6104·H21C·······0000313888·Novák·Jaromír·············A·80KC 
 (· = mezera) 

– Položka kategorie musí odpovídat rozpisu na příslušný závod a nesmí obsahovat mezeru. 

– Příjmení a jméno (i licence) jsou přednostně brány z registrace podle registračního čísla a 

slouží jen ke kontrole údajů. 

– Registrační číslo musí obsahovat na všech řádkách kód klubu. 

– Číslo SI uvedené v přihlášce má přednost před číslem SI uváděném v registraci. 

– Do poznámky je možno uvádět platby, údaj mimo soutěž apod. podle údajů v rozpisu. 

– Volná místa se vyplňují mezerou (mezerník), v žádném případě se nepoužívá tabulátor. 

2. Povinné údaje výsledků (podle Pravidel OB):  

a) V úvodu oficiální výsledkové listiny musí být uvedeny zásadní údaje o závodě a jeho průběhu (název 

závodu a jeho zařazení do soutěží, datum závodu, kód závodu, pořádající subjekt, místo, mapa, 

funkcionáři – ředitel závodu, hlavní rozhodčí, stavitel tratí, zhodnocení závodu, adresa pro případné 

protesty). Za zásadní údaje jsou vždy považovány podané protesty a způsob jejich řešení. 

b) Ve výsledcích závodu jednotlivců se uvádí u každého závodníka jeho pořadí v rámci kategorie 

(podkategorie), jeho příjmení a jméno, registrační číslo v sekci OB (u cizinců ročník narození), 

licence a výsledný čas. 

c) Ve výsledcích závodů štafet se kromě jména klubu a celkového času štafety uvádějí jména 

závodníků, jejich registrační čísla v sekci OB, časy jejich předávky a časy dosažené na jednotlivých 

úsecích trati. 

d) Ve výsledcích se neuvádí závodník, který neodstartoval. Závodník, který startoval mimo soutěž, má 

ve výsledcích příznak MS. Závodník, který dosáhne většího výsledného času než je limit, není v 

závodě hodnocen a ve výsledcích má příznak PŘES LIMIT. 

 

 



Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB 2020 

-11- 

Příloha č. 2 

PŘEHLED ZÁVODŮ SOUTĚŽÍ SEKCE OB 2020 

6. 9. 2020  Mistrovství ČR ve sprintu 

Pořádající subjekt:  OK 99 Hradec Králové (PHK) 

Ředitel závodu:  Martin Müller 

Hlavní rozhodčí:  Jan Panchártek, R1 

Stavba tratí:   Radek Novotný 

Hlavní kartograf:  Radek Novotný 

Centrum:  Hradec Králové, louka u Univerzity Hradec Králové (50.2028631N, 

15.8294619E) 

Prostor závodu:  Historické centrum Hradce Králové a přilehlé části města na jihozápad. 

Popis terénu:  Historické centrum města, parky, obytné čtvrti. 

Předchozí mapa:  Hradec Králové (2013) 

Datum přihlášek:  23. 8. 2020  

Webové stránky:  http://mcr2020.ok99.cz 

Start 00:   10:30  

 

6. 9. 2020   Mistrovství ČR sprintových štafet 

Pořádající subjekt:  OK Lokomotiva Pardubice (LPU) 

Ředitel závodu:  Kamil Pipek 

Hlavní rozhodčí:  Zuzana Klimplová (R1) 

Stavba tratí:   Lukáš Hovorka (R2), Petr Zvěřina (R2) 

Hlavní kartograf:  Petr Fiala 

Centrum:   Pardubice, Ohrazenice (50.0610297N, 15.7561906E) 

Prostor závodu:  Městská čtvrť Ohrazenice.  

Popis terénu:  Čtvrť Ohrazenice – „finské domky, areály škol a sportovišť, bez převýšení. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  23. 8. 2020 

Webové stránky:  http://lpu.cz/mcr20 

Start 00:   15:30  

 

19. 9. 2020 Mistrovství ČR na klasické trati 

Pořádající subjekt:  SK Brno Žabovřesky, oddíl orientačního běhu (ZBM) 

Ředitel závodu:  Jan Drábek 

Hlavní rozhodčí:  Jan Fiala (R1) 

Stavba tratí:   Jan Zháňal (R2) 

Hlavní kartograf:  Petr Mareček 

Centrum:   Bystřice nad Pernštejnem, kemp Na kopci (49.5440742N, 16.2930661E) 

Prostor závodu:  Vír, řeka Svratka, Koroužné, Lesoňovice, Dvořiště, silnice č. 388 

Popis terénu:  Členitý prostor Hornosvratecké vrchoviny (375 – 716 m n.m). Smíšený les 

dosahující až horských parametrů (převýšení více než 300 m). Ve V a SZ části 

převažuje vzrostlý listnatý les s porosty buku a dubu. V JZ části je dominantní 

jehličnatý les. Větší množství skalních útvarů, suťovisek a kamenných moří na 

příkrých svazích údolí. Středně hustá síť komunikací. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  6. 9. 2020 

Webové stránky:  http://klasika2020.zbmob.cz 

Start 00:   11:00 

 

20. 9. 2020 Veteraniáda ČR na klasické trati 

Pořádající subjekt:  SK Brno Žabovřesky, oddíl orientačního běhu (ZBM) 

Ředitel závodu:  Jan Drábek 

Hlavní rozhodčí:  Jan Fiala (R1) 

Stavba tratí:   Jan Zháňal (R2) 

Hlavní kartograf:  Petr Mareček 



Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB 2020 

-12- 

Centrum:   Bystřice nad Pernštejnem, kemp Na kopci (49.5440742N, 16.2930661E) 

Prostor závodu:  Vír, řeka Svratka, Koroužné, Lesoňovice, Dvořiště, silnice č. 388 

Popis terénu:  Členitý prostor Hornosvratecké vrchoviny (375 – 716 m n.m). Smíšený les 

dosahující až horských parametrů (převýšení více než 300 m). Ve V a SZ části 

převažuje vzrostlý listnatý les s porosty buku a dubu. V JZ části je dominantní 

jehličnatý les. Větší množství skalních útvarů, suťovisek a kamenných moří na 

příkrých svazích údolí. Středně hustá síť komunikací. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  6. 9. 2020 

Webové stránky:  http://klasika2020.zbmob.cz 

Start 00:   11:00 

 
26. 9. 2020 Mistrovství ČR štafet 

Pořádající subjekt:  Orientační Běh Opava (AOP)  

Ředitel závodu:  Jan Peřinka   

Hlavní rozhodčí:  Luděk Valík (R1) 

Stavba tratí:   Miroslav Hadač (R1) 

Hlavní kartograf:  Bohumil Háj 

Centrum:   Jakubčovice (49.8343678N, 17.9198653E) 

Prostor závodu:  Jakubčovice, Skřipov, Hrabství, Hlubočec 

Popis terénu:  Mírně kopcovitý se spoustou porostových tvarů (náletový porost); nepravidelná 

síť cest (většinou nevýrazných). 

Předchozí mapa:  Klokoč jih (2004) 

Datum přihlášek:  13. 9. 2020 

Webové stránky:  http://mcr2020.obopava.cz  

Start 00:   13:00 

 

28. 9. 2020 Veteraniáda ČR na krátké trati  

Pořádající subjekt:  TJ Spartak 1. Brněnská, oddíl orientačního běhu (PBM). 

Ředitel závodu:  Petr Mareček 

Hlavní rozhodčí:  Radim Kheil (R3) 

Stavba tratí:  Libor Zřídkaveselý (R3) 

Hlavní kartograf:  Petr Mareček 

Centrum:   Křižánky, fotbalové hřiště (49.6841556N, 16.0628717E) 

Prostor závodu:  Křižánky, Moravská Svratka, Devět skal, Malinská skála, Mílovy 

Popis terénu:  Typický pro Českomoravskou vysočinu, mírně členitý 600 až 750 m n. m, velké 

množství vodotečí, podmáčený terén, porostové detaily, hustá síť komunikací. 

Předchozí mapa:  Mílovy (2015), Řasnička - západ (2009) 

Datum přihlášek:  13. 9. 2020 

Webové stránky:  http://pbm.eob.cz/vcrkt2020 

Start 00:   11:00 

 

3. 10. 2020 Mistrovství ČR na krátké trati  

Pořádající subjekt:  OK Jiskra Nový Bor (BOR) 

Ředitel závodu:  Miroslav Beránek 

Hlavní rozhodčí:  Tomáš Vácha (R1) 

Stavba tratí:  Jaroslav Krejčí (R1) 

Hlavní kartograf:  Jan Picek 

Centrum:   Kunratice u České Kamenice, louka SZ od obce (50.8261078N, 14.3910592E) 

Prostor závodu:  V od silnice Srbská Kamenice - Jetřichovice 

Popis terénu:  Kopcovitý, velmi členitý skalnatý terén s množstvím pískovcových skal, kamenů 

a dalších detailů, dobře průběžný 

Předchozí mapa:  Sviňsko (2001), Borovina (2001), Rokle (2001), Borek (2001) 

Datum přihlášek:  20. 9. 2020 

Webové stránky:  http://ok-bor.cz/mcr2020/ 

Start 00:   11:30 

 



Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB 2020 

-13- 

4. 10. 2020 Veteraniáda ČR ve sprintu  

Pořádající subjekt:  MLOK Mariánské Lázně, TJ Lokomotiva Mariánské Lázně (MLA) 

Ředitel závodu:  Petr Placek 

Hlavní rozhodčí:  Luděk Bartoš (R1) 

Stavba tratí:   Josef Milota (R1) 

Hlavní kartograf:  Jan Macura 

Centrum:   Lázně Kynžvart, Zámek Kynžvart (50.0043200N, 12.6056281E) 

Prostor závodu:  Areál Zámku Kynžvart. 

Popis terénu:  Zámecký areál, plochý parkový terén s pěšinkami, udržovaný, dobře průběžný 

lesopark s převýšením. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:   20. 9. 2020 

Webové stránky:  http://www.mlokml.cz/veteraniada2020 

Start 00:    12:00 

 

10. 10. 2020 Mistrovství ČR v nočním OB 

Pořádající subjekt:  KOS Slavia Plzeň (VPM)  

Ředitel závodu:  Štěpán Kroupa  

Hlavní rozhodčí:  Aleš Richtr (R1)  

Stavba tratí:   Tomáš Kamaryt (R2)  

Hlavní kartograf:  Aleš Hejna  

Centrum:   Plzeň, Krašovská Aktivity centrum (N 49°46.694', E 13°21.308') 

Prostor závodu:  Plzeň-Bolevec, Záluží, Ledce, Chotíkov  

Popis terénu:  Mírně až středně kopcovitý, převážně velmi dobře průběžný, v některých částech 

s velkým množstvím terénních detailů (erozní rýhy, pozůstatky po těžbě a 

bombardování). 

Předchozí mapa:  Krkavče (2015), Krkavec (2010), Ledce (2010)  

Datum přihlášek:  27. 9. 2020 

Webové stránky:  http://kosslaviaplzen.cz/2020-nob/ 

Start 00:   19:30  

 

11. 10. 2020 Český pohár, INOV-8 CUP - žebříček A – krátká trať 

Pořádající subjekt:  KOS Slavia Plzeň (VPM)  

Ředitel závodu:  Štěpán Kroupa  

Hlavní rozhodčí:  Marcela Staňková (R1)  

Stavba tratí:   Aleš Richtr (R1)  

Hlavní kartograf:  Aleš Hejna  

Centrum:   Plzeň, Krašovská Aktivity centrum (N 49°46.694', E 13°21.308') 

Prostor závodu:  Plzeň-Bolevec, Záluží, Ledce, Chotíkov           

Popis terénu:  Mírně až středně kopcovitý, převážně velmi dobře průběžný, v některých částech 

s velkým množstvím terénních detailů (erozní rýhy, pozůstatky po těžbě a 

bombardování). 

Předchozí mapa:  Krkavče (2015), Krkavec (2010), Ledce (2010)  

Datum přihlášek:  27. 9. 2020 

Webové stránky:  http://kosslaviaplzen.cz/2020-nob/ 

Start 00:   10:30 

 

17. 10. 2020 Mistrovství ČR klubů 

Pořádající subjekt:  OK Jihlava (SJI)     

Ředitel závodu:   Eva Dokulilová     

Hlavní rozhodčí:  Milan Venhoda (R1) 

Stavba tratí:   Jaroslav Zeman (R3) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Rajnošek 

Centrum:   Cejle – Horní Hutě (N 49°22.424', E 15°26.298') 

Prostor závodu:  Cejle, Dolní Cerekev, Nový Hojkov, Rohozná      



Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB 2020 

-14- 

Popis terénu:  Zvlněný terén, 600 - 750 m n. m., porostově rozmanitý les s proměnlivou 

průběžností, většinou těžší podložka (podmáčená místa, klacky, kameny), 

množství kamenů a kamenných polí 

Předchozí mapa:  Čeřínek 761 m n.m. (2008), Mešnice 753 m n.m. (2008)  

Datum přihlášek:  27. 9. 2020 

Webové stránky:  http://mcr2020.okjihlava.cz 

Start 00:    10:00 

 

18. 10. 2020 Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva 

Pořádající subjekt:  OK Jihlava (SJI)     

Ředitel závodu:   Eva Dokulilová     

Hlavní rozhodčí:  Milan Venhoda (R1) 

Stavba tratí:   Jaroslav Zeman (R3) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Rajnošek 

Centrum:   Cejle – Horní Hutě (N 49°22.424', E 15°26.298') 

Prostor závodu:  Cejle, Dolní Cerekev, Nový Hojkov, Rohozná      

Popis terénu:  Zvlněný terén, 600 - 750 m n. m., porostově rozmanitý les s proměnlivou 

průběžností, většinou těžší podložka (podmáčená místa, klacky, kameny), 

množství kamenů a kamenných polí 

Předchozí mapa:  Čeřínek 761 m n.m. (2008), Mešnice 753 m n.m. (2008)  

Datum přihlášek:  27. 9. 2020 

Webové stránky:  http://mcr2020.okjihlava.cz 

Start 00:   10:30 

 

31. 10. 2020 INOV-8 CUP - žebříček A - krátká trať 

Pořádající subjekt:  Český svaz orientačních sportů 

Ředitel závodu:  Jan Picek  

Hlavní rozhodčí:  Dušan Novotný (R1) 

Stavba tratí:   Martin Posselt (R1) 

Hlavní kartograf:  Aleš Hejna 

Centrum:   Ždírec, louka v SZ cípu obce (50.5256678N, 14.6064044E) 

Prostor závodu:  Ždírec, Bořejov, Blatce, Beškov, Křenov, Nedamov, Plešivec, Korce 

Popis terénu:  Typický pro oblast Kokořínska. Hluboké rokle se strmými stěnami, místy 

lemované pískovcovými skalami, někde i ve více patrech. Vesměs dobrá 

průběžnost i viditelnost. Středně hustá síť komunikací. 270 - 474 m nad mořem. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  18. 10. 2020 

Webové stránky:  https://www.woc2021.cz/za2020  

Start 00:   10:00 

 

1. 11. 2020 INOV-8 CUP - žebříček A - klasická trať 

Pořádající subjekt:  Český svaz orientačních sportů 

Ředitel závodu:  Jan Picek  

Hlavní rozhodčí:  Dominika Pachnerová (R1) 

Stavba tratí:   Kateřina Kašková (R1), Jaroslav Polák (R1) 

Hlavní kartograf:  Aleš Hejna 

Centrum:   Ždírec, louka v SZ cípu obce (50.5256678N, 14.6064044E) 

Prostor závodu:  Ždírec, Bořejov, Blatce, Beškov, Křenov, Nedamov, Plešivec, Korce 

Popis terénu:  Typický pro oblast Kokořínska. Hluboké rokle se strmými stěnami, místy 

lemované pískovcovými skalami, někde i ve více patrech. Vesměs dobrá 

průběžnost i viditelnost. Středně hustá síť komunikací. 270 - 474 m nad mořem. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  18. 10. 2020 

Webové stránky:  https://www.woc2021.cz/za2020  

Start 00:   10:00 

 

 


